Il en aura la jouissance par la prise de possession réelle et effective à compter 
du même jour, le bien étant vendu libre de toute location, habitation ou occupation et 
encombrements quelconques. 

PRIX 

La vente, si elle se réalise, aura lieu moyennant le prix principal de CENT 
QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE NEUF CENTS EUROS (195 900,00 EUR). 

CONTRAT EN MAINS 

Il est ici précisé que le prix ci-dessus indiqué comprend les frais, droits et 
émoluments d’acquisition. Ces frais s’élèvent à la somme de quinze mille neuf cents 
euros (15 900,00 eur). 

PAIEMENT DU PRIX 

Ce prix sera payé comptant le jour de la signature de l'acte authentique. 
Les parties soumettent formellement la réalisation des présentes et le 

transfert de la propriété, au paiement, par l’ACQUEREUR, au plus tard au moment de

[...]

Cette rémunération sera payée le jour de la constatation authentique de la 
réalisation des présentes. 

FINANCEMENT DE L’ACQUISITION 

Le financement de l’acquisition, compte tenu de ce qui précède, s’établit 
comme suit : 

Prix de vente : 
 CENT QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE NEUF CENTS 
EUROS 

195 900,00 EUR 

Il y a lieu d'ajouter les sommes suivantes : 

- la provision sur frais de l'acte de vente :  
      . 

Charge vendeur 

- les honoraires de négociation s’il y a lieu : 

Charge vendeur 

- la provision sur frais du prêt envisagé :

[...]

de cette acquisition, à un ou plusieurs prêts rentrant dans le champ d'application de 
l’article L 313-40 du Code de la consommation, et répondant aux caractéristiques 
suivantes : 

• Organisme prêteur : tout organisme prêteur. 

• Montant maximal de la somme empruntée : CENT QUATRE-VINGT-QUINZE 
MILLE CINQ CENTS EUROS (195 500,00 EUR). 

• Durée maximale de remboursement : 25 ans. 

• Taux nominal d'intérêt maximal : 3,40 % l’an (hors assurances). 

En conséquence, le compromis est soumis en faveur de l’ACQUEREUR et 
dans son intérêt exclusif, à la condition suspensive de l'obtention d’un crédit aux

[...]

Au cas où, toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes seraient 
remplies, et dans l'hypothèse où l’une des parties ne régulariserait pas l’acte 
authentique ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devra verser 
à l’autre partie la somme de DIX-HUIT MILLE EUROS (18 000,00 EUR) à titre de 
dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 du Code civil. 

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 
manifestement excessive ou dérisoire, il peut également la diminuer si l'engagement a

[...]

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de DRAGUIGNAN 

1ER, le 13 novembre 2017  volume 2017P, numéro 10371. 

Donation de l'usufruit suivant acte reçu par Maître CHARLES, notaire à 

BRIGNOLES le 25 mars 2025 pour une valeur de cent soixante-cinq mille euros 
(165 000,00 eur), en cours de publication au service de la publicité foncière de 
DRAGUIGNAN. 

Le VENDEUR déclare que les présentes portent sur sa résidence principale, 

c'est-à-dire sa résidence effective et habituelle. 
Il s’engage à produire tout élément précis et circonstancié quant à l’effectivité

[...]

En rémunération du travail effectué pour la préparation et la rédaction du 
présent avant-contrat, il est dû dès à présent à l’Office Notarial 66, Place Paul 
Flamenq, LE PRADET  des honoraires, à la charge du VENDEUR, fixés d'un commun 
accord entre ce dernier et le notaire rédacteur à la somme toutes taxes comprises de 
DEUX CENT SEIZE EUROS (216,00 EUR), qu’il verse ce jour à la comptabilité de 
l’office notarial. Cette rémunération restera acquise à l’Office Notarial 66, Place Paul 
Flamenq, LE PRADET  en toute hypothèse. 

Cette prestation est fondée sur les dispositions du troisième alinéa de l'article